КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

18.10.2018  №      190

 О внесении изменений в приказ

УО  АБГО от 31.01.2018 № 16
«О доведении ФОТ на 2018 год
учреждениям дополнительного
образования»

Во исполнение пункта 4.2 приказа №16 от 31.01.2018 года и в связи с

увеличением фонда оплаты труда отдельным категориям работников с 1 сентября
2018 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 2.1,  приказа от 31.01.2018 № 16 изложить в новой

редакции (Приложение № 1).
2. Приложение №  3 приказа от 31.01.2018 № 16 изложить в новой редакции

(Приложение № 2).
3. Заместителю начальника по финансово-экономической деятельности

А.В. Кислицыной:
3.1. Довести до муниципальных учреждений годовой ФОТ (Приложение

№ 2).
3.2. Осуществлять финансовое обеспечение затрат на выплату заработной

платы работникам через лицевые счета получателей бюджетных средств, согласно
установленным нормативам.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                               В.Я. Шафирко

численность
обучающихся

норматив
численность
обучающихся

норматив

ИТОГО
0,01500 1,3

АУП 1 372 109,55 150 302,60 150 302,60 150 302,60 195 393,38 1,50 293 780,26 1,00 293 780,26

УВП 1 372 16,79 23 035,88 23 035,88 23 035,88 29 946,64 1,50 45 025,75 1,00 45 025,75

ПП 1 372 185,58 254 615,76 258 435,00 262 472,41 341 214,13 1,90 648 019,52 1,00 648 019,52

ОП 1 372 18,26 25 052,72 25 052,72 26 888,30 34 954,79 1,50 52 555,66 1,00 52 555,66

ИТОГО 330,18 453 006,96 456 826,20 462 699,18 601 508,94 1 039 381,18 1 039 381,18

АУП 4 065 42,14 171 299,10 171 299,10 171 299,10 222 688,83 1,50 334 819,85 1,00 334 819,85

УВП 4 065 21,01 85 405,65 85 405,65 85 405,65 111 027,35 1,50 166 933,20 1,00 166 933,20

ПП 4 065 217,62 884 625,30 897 894,68 911 922,07 1 185 498,69 1,90 2 251 449,25 1,00 2 251 449,25

ОП 4 065 16,47 66 950,55 66 950,55 71 855,93 93 412,71 1,50 140 449,02 1,00 140 449,02

ИТОГО 297,24 1 208 280,60 1 221 549,98 1 240 482,75 1 612 627,57 2 893 651,32 2 893 651,32

АУП 321 601,70 321 601,70 321 601,70 418 082,21 628 600,11 628 600,11

УВП 108 441,53 108 441,53 108 441,53 140 973,99 211 958,95 211 958,95

ПП 1 139 241,06 1 156 329,68 1 174 394,47 1 526 712,81 2 899 468,77 2 899 468,77

ОП 92 003,27 92 003,27 98 744,23 128 367,50 193 004,68 193 004,68

ИТОГО 1 661 287,56 1 678 376,18 1 703 181,93 2 214 136,51 3 933 032,50 3 933 032,50

Норматив

Норматив 211 ст. (с
РК) (в пределеах

доведенных лимитов)

ИТОГО

Расчет норматива учреждений дополнительного образования на 2018 г.

Норматив 211 ст. в
месяц (с р.к.)

100 гр. 1200 322 гр. 3864

ДДТ

Дв.тв.

к приказу № 190

от"_18_"_10_  2018г.

С коэффициентом
на повышение
квалификации

С коэффициентом
за условия работы

211 ст. в месяц (с
РК) (с

поправочным
коэффициентом)

Корректирующий
коэффициент к ФОТ

(в пределеах
доведенных
лимитов)

Приложение № 1

Поправочный
коэффициент

Приложение 2

 к приказу №  190

от"_18_"_10_  2018г.

Педагогический персонал 7 776 234,26 2 348 422,75 10 124 657,01 0,00 10 124 657,01

Прочий персонал 4 696 340,04 1 418 294,69 6 114 634,73 768 253,85 533 893,84 0,00 0,00 533 893,84 7 416 782,42

ИТОГО 12 472 574,30 3 766 717,44 16 239 291,74 768 253,85 533 893,84 0,00 0,00 0,00 533 893,84 17 541 439,42

Педагогический персонал 27 017 391,03 8 159 252,09 35 176 643,12 0,00 35 176 643,12

Прочий персонал 7 706 424,84 2 327 340,30 10 033 765,14 1 681 415,80 1 937 772,16 439 093,70 132 606,30 571 700,00 1 366 072,16 13 652 953,11

ИТОГО 34 723 815,87 10 486 592,39 45 210 408,26 1 681 415,80 1 937 772,16 439 093,70 132 606,30 571 700,00 1 366 072,16 48 829 596,23

Педагогический персонал 34 793 625,29 10 507 674,84 45 301 300,13 0,00 45 301 300,13

Прочий персонал 12 402 764,88 3 745 634,99 16 148 399,87 2 449 669,65 2 471 666,00 439 093,70 132 606,30 571 700,00 1 899 966,00 21 069 735,52

ИТОГО 47 196 390,17 14 253 309,83 61 449 700,00 2 449 669,65 2 471 666,00 439 093,70 132 606,30 571 700,00 1 899 966,00 66 371 035,65

Категория персонала

Расчет ФОТ учреждений дополнительного образования на 2018 г.

Дворец
творчества

ДДТ

Учреждение
Итого

Аутсорсинг в год

211 ст. в год к
распределению
учреждению (без
поправочного к-

та)

213 ст. в год к
распределению
учреждению (без
поправочного к-

та)

Итого ФОТ в год (211
ст. + 213 ст.) к
распределению
учреждению (без

поправочного к-та)

Увеличение ФОТ на МРОТ с 01.01.2018г.

Итого
211 ст. 213 ст.

Итого ФОТ (211
ст. + 213 ст.)

Аутсорсинг

Дворец
творчества

ДДТ

Учреждение

7 776 234,26 2 348 422,75 10 124 657,01 0,00

4 696 340,04 1 418 294,69 6 114 634,73 1 302 147,69 812 643,85 624 150,42 188 493,43 812 643,85 19 796,72 5 978,61 25 775,32 122 175,740

12 472 574,30 3 766 717,44 16 239 291,74 1 302 147,69 812 643,85 624 150,42 188 493,43 812 643,85 0,00 19 796,72 5 978,61 25 775,32 122 175,74

27 017 391,03 8 159 252,09 35 176 643,12 0,00

8 145 518,54 2 459 946,60 10 605 465,14 3 047 487,96 1 201 156,15 922 547,02 278 609,13 1 201 156,15 50 556,59 15 268,09 65 824,68 312 610,610

35 162 909,57 10 619 198,69 45 782 108,26 3 047 487,96 1 201 156,15 922 547,02 278 609,13 1 201 156,15 0,00 50 556,59 15 268,09 65 824,68 312 610,61

34 793 625,29 10 507 674,84 45 301 300,13 0,00

12 841 858,58 3 878 241,29 16 720 099,87 4 349 635,65 2 013 800,00 1 546 697,44 467 102,56 2 013 800,00 0,00 70 353,30 21 246,70 91 600,00 434 786,35

47 635 483,87 14 385 916,13 62 021 400,00 4 349 635,65 2 013 800,00 1 546 697,44 467 102,56 2 013 800,00 0,00 70 353,30 21 246,70 91 600,00 434 786,35

Увеличение ФОТ на 15% с 01.03.2018г. Увеличение ФОТ с 01.05.2018г.

211 ст. 213 ст.
Итого ФОТ (211
ст. + 213 ст.)

Аутсорсинг 211 ст. 213 ст.
Итого ФОТ (211
ст. + 213 ст.)

Аутсорсинг

Уточненный ФОТ с 01.01.2018г.

Итого
211 ст. 213 ст.

Итого ФОТ (211
ст. + 213 ст.)

Аутсорсинг

Дворец
творчества

ДДТ

Учреждение

Итого Итого

10 124 657,01 7 776 234,26 2 348 422,75 10 124 657,01 6 314 662,40 4 849 971,12 1 464 691,28 6 314 662,40 3 374 885,70

8 377 377,33 5 340 287,18 1 612 766,73 6 953 053,91 1 424 323,43 5 322 127,83 3 373 995,01 1 018 946,49 4 392 941,50 929 186,33 2 871 293,88

18 502 034,34 13 116 521,44 3 961 189,47 17 077 710,91 1 424 323,43 11 636 790,23 8 223 966,13 2 483 637,77 10 707 603,90 929 186,33 6 246 179,58

35 176 643,12 27 017 391,03 8 159 252,09 35 176 643,12 23 886 204,28 18 345 779,02 5 540 425,26 23 886 204,28 11 725 547,71

15 232 544,54 9 118 622,14 2 753 823,82 11 872 445,97 3 360 098,57 10 195 835,73 6 150 439,16 1 857 432,63 8 007 871,79 2 187 963,95 5 220 664,47

50 409 187,66 36 136 013,17 10 913 075,91 47 049 089,09 3 360 098,57 34 082 040,02 24 496 218,18 7 397 857,89 31 894 076,07 2 187 963,95 16 946 212,18

45 301 300,13 34 793 625,29 10 507 674,84 45 301 300,13 23 195 750,14 7 005 116,54 30 200 866,68 0,00 15 100 433,41

23 609 921,88 14 458 909,32 4 366 590,55 18 825 499,88 4 784 422,00 15 517 963,56 9 524 434,17 2 876 379,12 12 400 813,29 3 117 150,28 8 091 958,35

68 911 222,00 49 252 534,61 14 874 265,39 64 126 800,00 4 784 422,00 15 517 963,56 32 720 184,31 9 881 495,66 42 601 679,97 3 117 150,28 23 192 391,75

211 ст. 213 ст.
Итого

Уточненный ФОТ на 01.05.2018г.

Итого ФОТ (211
ст. + 213 ст.)

Аутсорсинг
Итого ФОТ (211
ст. + 213 ст.)

Аутсорсинг

ФОТ с 01.01.2018г по 31.08.2018г (с учетом поправочного коэффициента)

211 ст. 213 ст.

Первоначальный доведенный фонд

Дворец
творчества

ДДТ

Учреждение

Итого Итого

2 592 078,11 782 807,59 3 374 885,70 9 689 548,10 7 442 049,23 2 247 498,87 9 689 548,10 0,00 169 097,03 129 874,83

1 825 005,21 551 151,57 2 376 156,78 495 137,10 8 193 421,71 5 199 000,22 1 570 098,07 6 769 098,28 1 424 323,43 0,00

4 417 083,31 1 333 959,16 5 751 042,48 495 137,10 17 882 969,81 12 641 049,44 3 817 596,94 16 458 646,38 1 424 323,43 169 097,03 129 874,83

9 005 797,01 2 719 750,70 11 725 547,71 35 611 751,99 27 351 576,03 8 260 175,96 35 611 751,99 0,00 587 502,97 451 231,16

3 109 469,95 939 059,90 4 048 529,84 1 172 134,63 15 416 500,20 9 259 909,11 2 796 492,52 12 056 401,63 3 360 098,57 0,00

12 115 266,96 3 658 810,59 15 774 077,55 1 172 134,63 51 028 252,19 36 611 485,14 11 056 668,48 47 668 153,62 3 360 098,57 587 502,97 451 231,16

11 597 875,12 3 502 558,29 15 100 433,41 0,00 45 301 300,09 34 793 625,26 10 507 674,83 45 301 300,09 0,00 756 600,00 581 105,99

4 934 475,15 1 490 211,47 6 424 686,62 1 667 271,73 23 609 921,91 14 458 909,32 4 366 590,59 18 825 499,91 4 784 422,00 0,00 0,00

16 532 350,27 4 992 769,76 21 525 120,03 1 667 271,73 68 911 222,00 49 252 534,58 14 874 265,42 64 126 800,00 4 784 422,00 756 600,00 581 105,99

ФОТ уточненный с 01.01.2018г по 31.12.2018г

211 ст.

ФОТ с 01.09.2018г по 31.12.2018г (без поправочного коэффициента)

211 ст. 213 ст.
Итого ФОТ (211 ст.

+ 213 ст.)
Аутсорсинг Аутсорсинг211 ст. 213 ст.

Итого ФОТ (211 ст. +
213 ст.)

Дворец
творчества

ДДТ

Учреждение

Итого

39 222,20 169 097,03 9 858 645,13 7 571 924,06 2 286 721,07 9 858 645,13 0,00

8 193 421,71 5 199 000,22 1 570 098,07 6 769 098,28 1 424 323,43

39 222,20 169 097,03 0,00 18 052 066,84 12 770 924,28 3 856 819,14 16 627 743,41 1 424 323,43

136 271,81 587 502,97 36 199 254,96 27 802 807,19 8 396 447,77 36 199 254,96 0,00

15 416 500,20 9 259 909,11 2 796 492,52 12 056 401,63 3 360 098,57

136 271,81 587 502,97 0,00 51 615 755,16 37 062 716,29 11 192 940,29 48 255 656,59 3 360 098,57

175 494,01 756 600,00 0,00 46 057 900,09 35 374 731,25 10 683 168,84 46 057 900,09 0,00

0,00 0,00 0,00 23 609 921,91 14 458 909,32 4 366 590,59 18 825 499,91 4 784 422,00

175 494,01 756 600,00 0,00 69 667 822,00 49 833 640,57 15 049 759,43 64 883 400,00 4 784 422,00

ФОТ увеличение с 01.09.2018г

213 ст.
Итого ФОТ (211
ст. + 213 ст.)

Аутсорсинг

ФОТ уточненный с 01.01.2018 по 31.12.2018 (с учетом увеличения с 01.09.2018г)

211 ст. 213 ст.
Итого ФОТ (211 ст. +

213 ст.)
Аутсорсинг

	приказ №190 от 18.10.2018
	приложение к приказу №190 от 18.10.2018